
Edificio 6J
(antes 6E)

Salón 101

Hora LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
07:00 - 

08:00

     

08:00 - 

09:00

    741 L1 CIRCUITOS 

ELECTRICOS RICARDO 

JESUS GUERRA 

FRAUSTRO

09:00 - 

10:00

  741 L1 CIRCUITOS 

ELECTRICOS RICARDO 

JESUS GUERRA 

FRAUSTRO

10:00 - 

11:00

  541 L1 CIRCUITOS 

ELéCTRICOS BARRIBA 

CAZARES ITSEL

 671 L1 SISTEMAS DE 

ENERGIA RENOVABLE 

GOMEZ FRANCO JULIO 

CESAR

541 L2 CIRCUITOS 

ELéCTRICOS BARRIBA 

CAZARES ITSEL

541 L2 CIRCUITOS 

ELéCTRICOS BARRIBA 

CAZARES ITSEL

11:00 - 

12:00

 541 L1 CIRCUITOS 

ELéCTRICOS BARRIBA 

CAZARES ITSEL

 671 L1 SISTEMAS DE 

ENERGIA RENOVABLE 

GOMEZ FRANCO JULIO 

CESAR

541 L2 CIRCUITOS 

ELéCTRICOS BARRIBA 

CAZARES ITSEL

541 L2 CIRCUITOS 

ELéCTRICOS BARRIBA 

CAZARES ITSEL

12:00 - 

13:00

561 L1 ELECTRONICA 

AVANZADA MARIA J RUIZ 

SOTO

13:00 - 

14:00

561 L1 ELECTRONICA 

AVANZADA MARIA J RUIZ 

SOTO

 

14:00 - 

15:00

  551 L2 ELECTRóNICA 

APLICADA PINTO RAMOS 

MARCO

15:00 - 

16:00

   551 L2 ELECTRóNICA 

APLICADA PINTO RAMOS 

MARCO

16:00 - 

17:00

   

17:00 - 

18:00

    

18:00 - 

19:00

  

19:00 - 

20:00

  

20:00 - 

21:00

     

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BAJA CALIFORNIA

FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS E INGENIERÍA

HORARIOS  2023-1
Laboratorios de Eléctrica-Electrónica



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BAJA CALIFORNIA

FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS E INGENIERÍA

HORARIOS  2023-1
Laboratorios de Eléctrica-Electrónica

Edificio 6J
(antes 6E)

Salón 102

Hora LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
07:00 - 

08:00

     

08:00 - 

09:00

     

09:00 - 

10:00

10:00 - 

11:00

 551  L2 DISEñO DIGITAL 

MAURICIO A SANCHEZ 

HERRERA

 552 L1 SISTEMAS DE 

CONTROL ARAIZA 

MEDRANO LIZETTE

  

11:00 - 

12:00

 551  L2 DISEñO DIGITAL 

MAURICIO A SANCHEZ 

HERRERA

 552 L1 SISTEMAS DE 

CONTROL ARAIZA 

MEDRANO LIZETTE

12:00 - 

13:00

 551  L1 DISEñO DIGITAL 

MAURICIO A SANCHEZ 

HERRERA

 641 L1 PROGRAMACIóN 

VISUAL BORREGO 

DOMINGUEZ SUSANA

 641 L1 PROGRAMACIóN 

VISUAL BORREGO 

DOMINGUEZ SUSANA

13:00 - 

14:00

 551  L1 DISEñO DIGITAL 

MAURICIO A SANCHEZ 

HERRERA

 641 L1 PROGRAMACIóN 

VISUAL BORREGO 

DOMINGUEZ SUSANA

671-C SISTEMAS 

EMBEBIDOS DIEGO A 

TRUJILLO TOLEDO

 641 L1 PROGRAMACIóN 

VISUAL BORREGO 

DOMINGUEZ SUSANA

14:00 - 

15:00

 541 L2 CIRCUITOS 

DIGITALES JESUS ADAN 

GARCIA LOPEZ

671 C APLICACION DEL 

CAOS EN INGENIERÍA 

DIEGO A TRUJILLO 

TOLEDO

671 T APLICACION DEL 

CAOS EN INGENIERÍA 

DIEGO A TRUJILLO 

TOLEDO

671-L1 SISTEMAS 

EMBEBIDOS DIEGO A 

TRUJILLO TOLEDO

671-L1 SISTEMAS 

EMBEBIDOS DIEGO A 

TRUJILLO TOLEDO

15:00 - 

16:00

 541 L2 CIRCUITOS 

DIGITALES JESUS ADAN 

GARCIA LOPEZ

671 L1 APLICACION DEL 

CAOS EN INGENIERÍA 

DIEGO A TRUJILLO 

TOLEDO

671 T APLICACION DEL 

CAOS EN INGENIERÍA 

DIEGO A TRUJILLO 

TOLEDO

671-L1 SISTEMAS 

EMBEBIDOS DIEGO A 

TRUJILLO TOLEDO

671-L1 SISTEMAS 

EMBEBIDOS DIEGO A 

TRUJILLO TOLEDO

16:00 - 

17:00

    681 L1 ROBÓTICA 

ROBERTO REYES 

MARTINEZ

17:00 - 

18:00

   571 L1 SISTEMAS 

EMBEBIDOS EVANGELINA 

LARA CAMACHO

681 L1 ROBÓTICA 

ROBERTO REYES 

MARTINEZ

18:00 - 

19:00

   571 L1 SISTEMAS 

EMBEBIDOS EVANGELINA 

LARA CAMACHO

 

19:00 - 

20:00

 571 C SISTEMAS 

EMBEBIDOS EVANGELINA 

LARA CAMACHO

20:00 - 

21:00

     



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BAJA CALIFORNIA

FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS E INGENIERÍA

HORARIOS  2023-1
Laboratorios de Eléctrica-Electrónica

Edificio 6J
(antes 6E)

Salón 106

Hora LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
07:00 - 

08:00

     

08:00 - 

09:00

  641 L2 

OPTOELECTRóNICA 

NAVA VEGA ADRIANA

  641 L1 

OPTOELECTRóNICA 

NAVA VEGA ADRIANA

 

09:00 - 

10:00

  641 L2 

OPTOELECTRóNICA 

NAVA VEGA ADRIANA

  641 L1 

OPTOELECTRóNICA 

NAVA VEGA ADRIANA

 

10:00 - 

11:00

     

11:00 - 

12:00

     

12:00 - 

13:00

     

13:00 - 

14:00

     

14:00 - 

15:00

     

15:00 - 

16:00

     

16:00 - 

17:00

     

17:00 - 

18:00

     

18:00 - 

19:00

     

19:00 - 

20:00

     

20:00 - 

21:00

     



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BAJA CALIFORNIA

FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS E INGENIERÍA

HORARIOS  2023-1
Laboratorios de Eléctrica-Electrónica

Edificio 6J
(antes 6E)

Salón 107

Hora LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
07:00 - 

08:00

     

08:00 - 

09:00

     

09:00 - 

10:00

     

10:00 - 

11:00

     

11:00 - 

12:00

    

12:00 - 

13:00

 671  T1  SIST DE 

COMUNICACIONES 

ALVAREZ GUZMAN 

EDUARDO

 671  L1  SIST DE 

COMUNICACIONES 

ALVAREZ GUZMAN 

EDUARDO

  671  C  SIST DE 

COMUNICACIONES 

ALVAREZ GUZMAN 

EDUARDO

 

13:00 - 

14:00

 671  T1  SIST DE 

COMUNICACIONES 

ALVAREZ GUZMAN 

EDUARDO

 671  L1  SIST DE 

COMUNICACIONES 

ALVAREZ GUZMAN 

EDUARDO

  671  C  SIST DE 

COMUNICACIONES 

ALVAREZ GUZMAN 

EDUARDO

 

14:00 - 

15:00

 671  L1  SIST DE ALTAA 

FRECEUNCIA ZEVALLOS 

CASTRO DAVID

681 C COMUNICACIONES 

DIGITALES MARIA J REUIZ 

SOTO

 

15:00 - 

16:00

 671  L1  SIST DE ALTAA 

FRECEUNCIA ZEVALLOS 

CASTRO DAVID

681 C COMUNICACIONES 

DIGITALES MARIA J REUIZ 

SOTO

 

16:00 - 

17:00

    671  L1  LINEAS DE 

TRANSMISION Y ANT 

ZEVALLOS CASTRO 

DAVID

 

17:00 - 

18:00

    671  L1  LINEAS DE 

TRANSMISION Y ANT 

ZEVALLOS CASTRO 

DAVID

 

18:00 - 

19:00

     

19:00 - 

20:00

  681 L1 

TELECOMUNICACIONES 

GARCIA RODRIGUEZ 

DANIEL

  

20:00 - 

21:00

  681 L1 

TELECOMUNICACIONES 

GARCIA RODRIGUEZ 

DANIEL

  



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BAJA CALIFORNIA

FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS E INGENIERÍA

HORARIOS  2023-1
Laboratorios de Eléctrica-Electrónica

Edificio 6J
(antes 6E)

Salón 108

Hora LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
07:00 - 

08:00

     

08:00 - 

09:00

     

09:00 - 

10:00

     

10:00 - 

11:00

     

11:00 - 

12:00

     

12:00 - 

13:00

     

13:00 - 

14:00

     

14:00 - 

15:00

 662  L1 TALLER DE 

CIRCUITOS IMPRESOS  

SUSANA BORREGO

  662  C TALLER DE 

CIRCUITOS IMPRESOS  

SUSANA BORREGO

  

15:00 - 

16:00

 662  L1 TALLER DE 

CIRCUITOS IMPRESOS  

SUSANA BORREGO

 661  T1  TALLER DE 

CIRCUITOS IMPRESOS 

MIRANDA PASCUAL 

MARIA ELENA

 662  C TALLER DE 

CIRCUITOS IMPRESOS  

SUSANA BORREGO

  

16:00 - 

17:00

 661  T1  TALLER DE 

CIRCUITOS IMPRESOS 

MIRANDA PASCUAL 

MARIA ELENA

 

17:00 - 

18:00

   

18:00 - 

19:00

     

19:00 - 

20:00

     

20:00 - 

21:00

     



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BAJA CALIFORNIA

FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS E INGENIERÍA

HORARIOS  2023-1
Laboratorios de Eléctrica-Electrónica

Edificio 6J
(antes 6E)

Salón 110

Hora LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
07:00 - 

08:00

     

08:00 - 

09:00

   

09:00 - 

10:00

   

10:00 - 

11:00

   

11:00 - 

12:00

  661  L1  ELECTRóNICA DE 

POTENCIA GONZALEZ 

VAZQUEZ JOSE

 

12:00 - 

13:00

  661  L1  ELECTRóNICA DE 

POTENCIA GONZALEZ 

VAZQUEZ JOSE

13:00 - 

14:00

   

14:00 - 

15:00

   661  L2  ELECTRóNICA DE 

POTENCIA GONZALEZ 

VAZQUEZ JOSE

15:00 - 

16:00

   661  L2  ELECTRóNICA DE 

POTENCIA GONZALEZ 

VAZQUEZ JOSE

16:00 - 

17:00

    

17:00 - 

18:00

     

18:00 - 

19:00

     

19:00 - 

20:00

     

20:00 - 

21:00

     



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BAJA CALIFORNIA

FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS E INGENIERÍA

HORARIOS  2023-1
Laboratorios de Eléctrica-Electrónica

Edificio 6J
(antes 6E)

Salón 111

Hora LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
07:00 - 

08:00

     

08:00 - 

09:00

  

09:00 - 

10:00

 651 T1  SISTEMAS  

MICROCONTROLADOR 

LOYA HERNANDEZ 

JORGE

 551 L1 ELECTRóNICA 

APLICADA PINTO RAMOS 

MARCO

10:00 - 

11:00

 651 T1  SISTEMAS  

MICROCONTROLADOR 

LOYA HERNANDEZ 

JORGE

 641  L1  SEñALES Y 

SISTEMAS ESQUEDA 

ELIZONDO JOSE JAIME

 651  L2 SISTEMAS  

MICROCONTROLADOR 

LOYA HERNANDEZ 

JORGE

 551 L1 ELECTRóNICA 

APLICADA PINTO RAMOS 

MARCO

 651  L1 SISTEMAS  

MICROCONTROLADOR 

LOYA HERNANDEZ 

JORGE

11:00 - 

12:00

  641  L1  SEñALES Y 

SISTEMAS ESQUEDA 

ELIZONDO JOSE JAIME

 651  L2 SISTEMAS  

MICROCONTROLADOR 

LOYA HERNANDEZ 

JORGE

 55| L2 SISTEMAS DE 

CONTROL ARAIZA 

MEDRANO LIZETTE

 651  L1 SISTEMAS  

MICROCONTROLADOR 

LOYA HERNANDEZ 

JORGE

12:00 - 

13:00

 541 L1 CIRCUITOS 

DIGITALES LUIS ENRIQUE 

BALLINAS BERMUDES

 631 L2 CIRCUITOS DE 

CORRIENTE DIRECTA 

LOYA HERNANDEZ 

JORGE

 55| L2 SISTEMAS DE 

CONTROL ARAIZA 

MEDRANO LIZETTE

 631 L1 CIRCUITOS DE 

CORRIENTE DIRECTA 

LOYA HERNANDEZ 

JORGE

13:00 - 

14:00

 541 L1 CIRCUITOS 

DIGITALES LUIS ENRIQUE 

BALLINAS BERMUDES

 631 L2 CIRCUITOS DE 

CORRIENTE DIRECTA 

LOYA HERNANDEZ 

JORGE

 631 L1 CIRCUITOS DE 

CORRIENTE DIRECTA 

LOYA HERNANDEZ 

JORGE

14:00 - 

15:00

672 T1 TEC'S 

RECONFIGURABLES 

FPGAS JOSE LUIS GLEZ

672 L1 TEC'S 

RECONFIGURABLES 

FPGAS JOSE LUIS GLEZ

 641 L2 ELECTRóNICA 

DIGITAL PINTO RAMOS 

MARCO

 641 L1 ELECTRóNICA 

DIGITAL PINTO RAMOS 

MARCO

15:00 - 

16:00

672 T1 TEC'S 

RECONFIGURABLES 

FPGAS JOSE LUIS GLEZ

672 L1 TEC'S 

RECONFIGURABLES 

FPGAS JOSE LUIS GLEZ

 641 L2 ELECTRóNICA 

DIGITAL PINTO RAMOS 

MARCO

 641 L1 ELECTRóNICA 

DIGITAL PINTO RAMOS 

MARCO

16:00 - 

17:00

  

17:00 - 

18:00

   

18:00 - 

19:00

    

19:00 - 

20:00

 681 L1 

TELECOMUNICACIONES 

GARCIA RODRIGUEZ 

DANIEL

 

20:00 - 

21:00

 681 L1 

TELECOMUNICACIONES 

GARCIA RODRIGUEZ 

DANIEL

 



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BAJA CALIFORNIA

FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS E INGENIERÍA

HORARIOS  2023-1
Laboratorios de Eléctrica-Electrónica

Edificio 6J
(antes 6E)

Salón 112

Hora LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
07:00 - 

08:00

08:00 - 

09:00

 641 L3 CIRCUITOS DE 

CORRIENTE ALTERNA 

LAURA JIMENEZ 

BERISTAIN

741 L2 CIRCUITOS 

ELÉCTRICOS RICARDO 

JESUS R GUERRA

 651 L1 DISEñO 

ANALóGICO RUIZ SOTO 

MARIA JESUS

09:00 - 

10:00

 641 L3 CIRCUITOS DE 

CORRIENTE ALTERNA 

LAURA JIMENEZ 

BERISTAIN

741 L2 CIRCUITOS 

ELÉCTRICOS RICARDO 

JESUS R GUERRA

 651 L1 DISEñO 

ANALóGICO RUIZ SOTO 

MARIA JESUS

10:00 - 

11:00

 641 L2 ELECTRóNICA 

ANALóGICA LOPEZ 

GARCIA JUAN JESUS

 641 L1 ELECTRóNICA 

ANALóGICA LOPEZ 

GARCIA JUAN JESUS

632 L2 CIRCUITOS DE 

CORRIENTE DIERECTA 

JUAN JESUS LOPEZ G

11:00 - 

12:00

 641 L2 ELECTRóNICA 

ANALóGICA LOPEZ 

GARCIA JUAN JESUS

 641 L1 ELECTRóNICA 

ANALóGICA LOPEZ 

GARCIA JUAN JESUS

632 L2 CIRCUITOS DE 

CORRIENTE DIERECTA 

JUAN JESUS LOPEZ G

12:00 - 

13:00

 533 L1 MEDICIONES 

ELéCTRICAS Y 

ELECTRóNICAS LUIS 

GONZALO MONTOYA

22 L1 MECÁNICA 

VECTORIAL SEBASTIAN 

MARTINEZ HUATO

 631 L1 METROLOGíA 

ELéCTRICA GOMEZ 

FRANCO JULIO CESAR

 631 L2 METROLOGíA 

ELéCTRICA GOMEZ 

FRANCO JULIO CESAR

13:00 - 

14:00

 533 L1 MEDICIONES 

ELéCTRICAS Y 

ELECTRóNICAS LUIS 

GONZALO MONTOYA

22 L1 MECÁNICA 

VECTORIAL SEBASTIAN 

MARTINEZ HUATO

 631 L1 METROLOGíA 

ELéCTRICA GOMEZ 

FRANCO JULIO CESAR

 631 L2 METROLOGíA 

ELéCTRICA GOMEZ 

FRANCO JULIO CESAR

14:00 - 

15:00

 533 L1 MEDICIONES 

ELéCTRICAS Y 

ELECTRóNICAS LUIS 

GONZALO MONTOYA

 533 C MEDICIONES 

ELéCTRICAS Y 

ELECTRóNICAS LUIS 

GONZALO MONTOYA

632 L1 CIRCUITOS DE 

CORRIENTE DIERECTA 

JUAN JESUS LOPEZ G

742 L1 CIRCUITOS 

ELECTRICOS WULFRANO 

LOPEZ BOLAN

742 L1 CIRCUITOS 

ELECTRICOS WULFRANO 

LOPEZ BOLAN

15:00 - 

16:00

 533 C MEDICIONES 

ELéCTRICAS Y 

ELECTRóNICAS LUIS 

GONZALO MONTOYA

632 L1 CIRCUITOS DE 

CORRIENTE DIERECTA 

JUAN JESUS LOPEZ G

742 L1 CIRCUITOS 

ELECTRICOS WULFRANO 

LOPEZ BOLAN

742 L1 CIRCUITOS 

ELECTRICOS WULFRANO 

LOPEZ BOLAN

16:00 - 

17:00

17:00 - 

18:00

 661 L1 TóPICOS DE 

MEJORA CONTINUA CRUZ 

CASTILLO MARIA DEL 

SOCORRO

18:00 - 

19:00

   661 L1 TóPICOS DE 

MEJORA CONTINUA CRUZ 

CASTILLO MARIA DEL 

SOCORRO

19:00 - 

20:00

   

20:00 - 

21:00

     



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BAJA CALIFORNIA

FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS E INGENIERÍA

HORARIOS  2023-1
Laboratorios de Eléctrica-Electrónica

Edificio 6J
(antes 6E)

Salón 113

Hora LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
07:00 - 

08:00

     

08:00 - 

09:00

  641 L1 CIRCUITOS DE 

CORRIENTE ALTERNA 

GONZALEZ VAZQUEZ 

JOSE LUIS

 651 L2 DISEñO 

ANALóGICO RUIZ SOTO 

MARIA JESUS

 641 L2 CIRCUITOS DE 

CORRIENTE ALTERNA 

GONZALEZ

09:00 - 

10:00

  641 L1 CIRCUITOS DE 

CORRIENTE ALTERNA 

GONZALEZ VAZQUEZ 

JOSE LUIS

 651 L2 DISEñO 

ANALóGICO RUIZ SOTO 

MARIA JESUS

 641 L2 CIRCUITOS DE 

CORRIENTE ALTERNA 

GONZALEZ

10:00 - 

11:00

  651 L1 MODELADO Y 

CONTROL BORREGO 

DOMINGUEZ SUSANA

 641 L2 SEñALES Y 

SISTEMAS ESQUEDA 

ELIZONDO JOSE JAIME

11:00 - 

12:00

  651 L1 MODELADO Y 

CONTROL BORREGO 

DOMINGUEZ SUSANA

 641 L2 SEñALES Y 

SISTEMAS ESQUEDA 

ELIZONDO JOSE JAIME

12:00 - 

13:00

  651 L2 MODELADO Y 

CONTROL BORREGO 

DOMINGUEZ SUSANA

 661 L1 

INSTRUMENTACIóN 

INDUSTRIAL GONZALEZ 

VAZQUEZ JOSE LUIS

 661 L1 CONTROL DIGITAL 

JIMENEZ BERISTAIN 

LAURA

13:00 - 

14:00

  661 L1 PROCESAMIENTO 

DIGITAL DE SEñALES 

ROA RICO DAVID

 651 L2 MODELADO Y 

CONTROL BORREGO 

DOMINGUEZ SUSANA

 661 L1 

INSTRUMENTACIóN 

INDUSTRIAL GONZALEZ 

VAZQUEZ JOSE LUIS

 661 L1 CONTROL DIGITAL 

JIMENEZ BERISTAIN 

LAURA

14:00 - 

15:00

  661 L1 PROCESAMIENTO 

DIGITAL DE SEñALES 

ROA RICO DAVID

 661 T CONTROL DIGITAL 

JIMENEZ BERISTAIN 

LAURA

25 L2 MECÁNICA 

VECTORIAL EDITH 

GARCÍA CÁRDENAS

15:00 - 

16:00

  661 T CONTROL DIGITAL 

JIMENEZ BERISTAIN 

LAURA

25 L2 MECÁNICA 

VECTORIAL EDITH 

GARCÍA CÁRDENAS

16:00 - 

17:00

681 C INSTRUMENTACIÓN 

EN COMP. WULFRANO 

LOPEZ B

681 T PROCESAMIENTO 

DE IMÁGENES DIGITALES 

ESQUEDA ELIZONDO 

JAIME

681 L1 

INSTRUMENTACIÓN EN 

COMP. SUSANA 

BORREGO D

681 L1 PROCESAMIENTO 

DE IMÁGENES DIGITALES 

ESQUEDA ELIZONDO 

JAIME

 

17:00 - 

18:00

681 C INSTRUMENTACIÓN 

EN COMP. WULFRANO 

LOPEZ B

681 T PROCESAMIENTO 

DE IMÁGENES DIGITALES 

ESQUEDA ELIZONDO 

JAIME

681 L1 

INSTRUMENTACIÓN EN 

COMP. SUSANA 

BORREGO D

681 L1 PROCESAMIENTO 

DE IMÁGENES DIGITALES 

ESQUEDA ELIZONDO 

JAIME

581 L1 INTERNET DE LAS 

COSAS LEOCUNDO 

AGUILAR NORIEGA

18:00 - 

19:00

    581 L1 INTERNET DE LAS 

COSAS LEOCUNDO 

AGUILAR NORIEGA

19:00 - 

20:00

    

     


